REQUERIMENTO

EMENTA: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes

informações: a) foi detectado algum caso de COVID-19 dentre os funcionários do laboratório municipal?

B) em caso positivo, o local foi devidamente dedetizado? C) em caso positivo os demais funcionários, que

tiveram contato com o paciente contaminado, foram submetidos à quarentena?

Requerimento n° 1470/2020
Autor: RAFAEL GOFFI MOREIRA
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL. COM  CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE. SOLICITANDO AS SEGUINTES
INFORMAÇÕES - A) FOI DETECTADO ALGUM CASO DE COVID-19
DENTRE OS FUNCIONÁRIOS DO LABORATÓRIO MUNICIPAL? BI
EM CASO POSITIVO. O LOCAL FOI DEVIDAMENTE DEDETIZADO?
C) EM CASO POSITIVO OS DEMAIS FUNCIONÁRIOS. QUE
TIVERAM CONTATO COM O PACIENTE CONTAMINADO, FORAM
SUBMETIDOS Á QUARENTENA?

PROTOCOLO GERAL N° 2773/2020
Data: 08/06/2020 - Horário: 10:37

APROVADO
8 JUN. 20 W

Vereador F&pe César - Fe
Pre:dente

Senhor Presidente,

Considerando que é um pedido dos moradores de Pindamonhangaba.

Considerando que foi noticiado a este Vereador que um funcionário do laboratório municipal foi

diagnosticado com COVID-19.

REQUEIRO à Mesa, consultando o Egrégio Plenário desta Casa de Leis, que se oficie o Poder Executivo

Municipal com cópia ao Departamento Competente, solicitando as seguintes informações: a) foi detectado

algum caso de COVID-19 dentre os funcionários do laboratório municipal? B) em caso positivo, o local foi

devidamente dedetizado? C) em caso positivo os demais funcionários, que tiveram contato com o paciente

contaminado, foram submetidos à quarentena?

Plenário "Dr. Francisco Romano de Oliveira", 08 de junho de 2020.

Vereador RAFAEL GOFFI MOREIRA

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1